

RISPOSTE A QUESITI PERVENUTI

QUESITO N. 1 *Si chiede di quotare fornitura di etichette fustellate con parte rimovibile ai fini dell'applicazione su scheda di consegna. Si chiede se è ritenuta equivalente la fornitura di etichette indelebili triplex non con elemento fustellato con relativa stampa monocromatica a caldo della code EAN 39 sul fusto del contenitore*

RISPOSTA QUESITO N. 1 – Lo scopo delle etichette fustellate con parte rimovibile è quello di poter asportare una etichetta, contenente le medesime informazioni della parte che rimane saldamente sul contenitore, per applicarla sulla scheda di consegna. Tale funzione può essere assolta con le proposte che ciascun concorrente farà pervenire e la cui coerenza con l'obiettivo sarà valutata dalla Commissione giudicatrice.

QUESITO N. 2 – *Si indica che mastelli e biopattumiere debbano essere consegnati su euro pallet h max 160. Al fine di ridurre gli ingombri per i trasporti e presso i magazzini della S.A., ai fini di permettere alla S.A. di ottimizzare i prezzi (per minori oneri di trasporto) si chiede se sia possibile fornitura dei suddetti contenitori su bancale con altezze standard 220cm circa.*

RISPOSTA QUESITO N. 2 – Sull'argomento sono pervenute diverse segnalazioni. Lo scopo della limitazione posta è riferito alla facilità di movimentazione manuale che deve svolgersi senza il ricorso a scale o similari. Per questo l'altezza massima consentita non deve essere superiore a 220 cm dal suolo.

QUESITO N. 3 - *Si richiedono cataloghi con sigle di riferimento e listino prezzi dei singoli ricambi. Si chiede se tale richiesta si a relativa ai soli contenitori carrellati a due e 4 ruote*

RISPOSTA QUESITO N. 3 – No, sono riferiti a tutti i contenitori per i possibili ricambi di ciascuno, compresi coperchi, manici e quant'altro possa essere sostituito in caso di rottura o malfunzionamento senza dover ricorrere alla sostituzione dell'intero contenitore.

QUESITO N. 4 - *Viene indicato che “..strumenti di misura, predisposizioni ed altro necessario all'esecuzione delle prove ai fini del collaudo debbano essere forniti dalla ditta appaltatrice”... Si chiede di definire “attrezzi, strumenti e predisposizioni” o eventualmente se tale voce è relativa ai soli contenitori carrellati o da considerarsi refuso*

RISPOSTA QUESITO N. 4 – Non si tratta di refuso e gli attrezzi, strumenti e predisposizioni sono relativi ad esempio alle eventuali operazioni di misurazione del diametro delle ruote per i contenitori carrellati o dello spessore del materiale sui punti soggetti a maggiore carico per tutti i contenitori.

QUESITO N. 5 - *Vengono elencate una serie di tempistiche di addestramento, in particolare:*

- *2 ore per conducenti ed operatori di supporto + 2 ore per operatori e personale di officina. Si chiede se tale voce sia da considerarsi solo relativa ai contenitori carrellati o un refuso*
- *6 ore per addestramento operazioni di registrazione delle consegne. Non essendo definito in tale bando la modalità di consegna di tutti i contenitori si chiede se tale voce debba considerarsi un refuso*



Mercato dei Fiori Tel. 0184/51 711, Fax 0184/517 138 - Via Quinto Mansuino 12 18038 Sanremo (IM)
segreteria@amaie-energia.it - www.amaie-energia.it - indirizzo PEC: amaieenergia@pec.it

RISPOSTA QUESITO N. 5 – Le ore di formazione per il personale sono riferite sia al corretto utilizzo dei contenitori atto ad evitare infortuni e/o danneggiamenti, sia alle modalità di riparazione dei particolari per i quali sono reperibili i ricambi. La formazione relativa alla registrazione delle consegne è riferita a quanto previsto per tutti i lotti nelle Schede Tecniche: La distribuzione all'utenza di tutti i contenitori impiegati per l'esecuzione dei suddetti servizi è a carico della Stazione Appaltante. E' tuttavia richiesto, come servizio opzionale, la quotazione della consegna a domicilio dei soli contenitori carrellati da 120 a 1.100 litri.

QUESITO N. 6 - *Si richiede dimensione minima dell'antenna tag 60x20 mm. Considerate le diverse tipologie di tag sul mercato e le relative rese dell'antenna, si chiede di poter offrire antenna di apri caratteristiche tecniche ma di dimensione indicativa 50x20mm*

RISPOSTA QUESITO N. 6 – La domanda attiene alla valutazione delle caratteristiche tecniche del prodotto offerto, attività di competenza della Commissione Giudicatrice la quale, sulla scorta della documentazione fornita dall'offerente potrà valutare se il particolare offerto risponde ai requisiti minimi prescritti dal CSA con particolare attenzione alle caratteristiche di resa dell'antenna oltre che delle dimensioni.

Sanremo, 03/11/2015

Il RUP
Paolo Parisotto